
(Entra il cons. Bannini- I presenti sono ora 16)

Il Presidente Ubalducci dà la parole all'assessore Lorenzi, che relaziona come segue:

ASSESSORE LORENZI: Buonasera a tutti. Si chiede al C.C. di approvare la modifica allo statuto di Itinera 

Consortile. Noi come Comune siamo soci di Itinera dal 1999. Avendo esaminato il verbale del Consiglio di 

Amministrazione di Itinera, abbiamo ritenuto di concordare con loro le modifiche allo Statuto, perchè sono 

necessarie per adeguarsi alle nuove riforme tributarie che sono in corso in tutte le società. In cartellina vedete 

quello che viene modificato e di cui si chiede, appunto, l'approvazione.

Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Richiamata la propria deliberazione n. 75 del 8 ottobre 1999, con la quale si deliberava di aderire alla 

"ITINERA S.p.A. Consortile - Centro Internazionale di studi turistici - Via Monterotondo, 4  47900 Rimini" con 

l'acquisto dal Comune di Rimini di n. 670 azioni al valore nominale di L. 10.000 (Euro 5,16);

Visionato il verbale del Consiglio di Amministrazione di ITINERA SPA Consortile del 29.03.2004 nel 

quale si approva la bozza dello statuto, che si allega quale parte integrale e sostanziale al presente atto, con le 

modifiche apportate agli articoli 1, 2, 4, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24 e 26 determinate, 

nella maggior parte dei casi, dall'adeguamento alla normativa richiesta dalla riforma del diritto societario;

Ritenuto che le modifiche allo Statuto si sintetizzano nella necessità da parte di ITINERA SPA 

Consortile di adeguarsi alla riforma tributaria;

Ritenuto di concordare con le modifiche proposte dal Consiglio di Amministrazione;

Con voti favorevoli n. 16 espressi in forma palese dai 16 consiglieri presenti e votanti, 

                               D E L I B E R A

- di approvare le modifiche agli articoli 1, 2, 4, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, e 

26 dello Statuto della società "ITINERA S.p.A. Consortile - Centro internazionale di studi turistici - Via 

Monterotondo, 4 - 47900 Rimini", contenute nel testo depositato agli atti della  presente deliberazione.

- di dare atto che il presente atto è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.

======================================================================

DEL30079-ASD/DEL - Deliberazione C.C. n. 22 del 29/4/04 - Pag. n.  

====================================================================== 

 


